

---

# ***Carmo Food Nordic A/S***

Sundsholmen 12, DK-9400 Nørresundby

## **Årsrapport for 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

*Annual Report for 1 July 2021 - 30 June 2022*

---

CVR-nr. 37 82 01 72

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/10 2022

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 14/10 2022*

Carsten Møller  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 13  
*Income Statement 1 July - 30 June*

Balance 30. juni 14  
*Balance Sheet 30 June*

Egenkapitalopgørelse 18  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 19  
*Notes to the Financial Statements*

*Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Carmo Food Nordic A/S  
Sundsholmen 12  
DK-9400 Nørresundby

Telefon: + 45 96327327  
*Telephone:*  
E-mail: info@carmofood.com  
*E-mail:*  
Hjemmeside: www.carmofood.com  
*Website:*

CVR-nr.: 37 82 01 72  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
*Financial period: 1 July - 30 June*  
Stiftet: 23. juni 2016  
*Incorporated: 23 June 2016*  
Regnskabsår: 7. regnskabsår  
*Financial year: 7th financial year*  
Hjemstedskommune: Aalborg  
*Municipality of reg. office: Aalborg*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Carsten Møller, formand (*Chairman*)  
Ejner Sørensen  
Morten Vangsted  
Kasper Korsvang Møller

**Direktion**  
*Executive Board*

Ejner Sørensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
DK-9000 Aalborg

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	478.565	477.787	481.695	498.829	431.093
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	18.366	12.797	7.554	8.598	8.704
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	18.366	12.797	7.790	8.632	8.704
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	1.187	1.225	133	-229	-348
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	15.231	10.929	6.178	6.466	6.529
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	108.414	101.227	91.945	104.105	101.818
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	41.862	35.452	29.482	28.791	27.974
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.795	1.440	323	380	952
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	37	37	40	39	34
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin	8,6%	7,4%	6,2%	6,1%	6,7%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	3,8%	2,7%	1,6%	1,7%	2,0%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	16,9%	12,6%	8,5%	8,3%	8,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	38,6%	35,0%	32,1%	27,7%	27,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	39,4%	33,7%	21,2%	22,8%	22,8%
<i>Return on equity</i>					

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med fødevarer.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 15.231.362, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 41.861.645.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er forbedret i forhold til sidste års resultat, ligesom det opnåede resultat er bedre end den udmeldte forventning. Der blev udmeldt et resultat før skat i niveauet DKK 15-17 mio., og der er realiseret et resultatet før skat på DKK 19,6 mio. Forbedringen skyldes flere forhold, herunder strategiske tiltag, ændret produktmix med videre. Der blev desuden udmeldt en forventning til en mindre stigning i omsætningen, som ikke helt er nået. Omsætningen i år er således realiseret på samme niveau som sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskabet

Ledelsen vurderer, at kapitalberedskabet til fremtidig udvikling af selskabet er til stede.

### Drift

Selskabets driftsmæssige risiko i det kommende år knytter sig i lighed med tidligere år primært til debitorer og varelager. De risikofyldte debitorer er dog i overvejende grad forsikrede.

### Key activities

The Company's main activity is wholesale trade with food products.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2021/22 shows a profit of DKK 15,231,362, and at 30 June 2022 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 41,861,645.

### The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the year has improved compared to last year's result, just as the result achieved is better than the announced expectation. A result before tax in the range of DKK 15-17 million was announced, and a result before tax of DKK 19.6 million was realized. The improvement is due to several factors, including strategic initiatives, changed product mix, etc. In addition, an expectation of a small increase in turnover was announced, which has not been fully achieved. The turnover this year has thus been realized at the same level as last year.

The result for the year is considered satisfactory.

### Capital resources

It is the Management's assessment that the capital resources for future development of the Company are present.

### Operating risks

The Company's operating risk next year as in previous years primarily relates to debtors and inventories. However, the risky debtors are predominantly insured.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### **Markedsrisici**

Den markedsræssige risiko vil til stadighed være påvirket af Covid-19, ligesom forsyningskæderne det kommende år forventes at være udfordrede. Der er desuden tegn på stigende råvarepriser, energipriser samt på input-priser i øvrigt, hvilket er noget, ledelsen har fokus på og navigerer i, for at opnå de bedst mulige vilkår.

### **Valutarisici**

En del af selskabets handel foregår i fremmed valuta. Selskabet afdækker i relevant omfang løbende denne risiko ved indgåelse af modgående aftaler, swaps mv.

### **Strategi og målsætninger**

#### **Strategi**

Selskabets strategi udvikles løbende og indebærer eksempelvis løbende sonderinger for potentiel samhandel med nye markeder, produkter mv.

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Det forventes, at selskabets omsætning kommer til at ligge i niveauet DKK 475-500 mio. Selskabet forventer ydermere, at årets resultatniveau kan fastholdes og udbygges, og der forventes således et resultat på niveau med eller lidt over årets resultat, svarende til et resultat i niveauet DKK 18-20 mio. før skat.

#### **Grundlaget for indtjeningen**

##### **Forskning og udvikling**

Der er ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter udført i eller for selskabet.

### **Market risks**

The market risk will continue to be affected by Covid-19, just as the supply chains are expected to be challenged in the coming year. There are also signs of rising raw material prices, energy prices and input prices in general, which is something Management is focusing on and navigating in, in order to achieve the best possible conditions.

### **Foreign exchange risks**

A part of the Company's trade takes place in foreign currency. The Company does, when relevant, hedge this risk on an ongoing basis by entering offsetting agreements, swaps, etc.

### **Strategy and objectives**

#### **Strategy**

The strategy of the Company develops on an ongoing basis and this for instance entails ongoing probing regarding potential trade with new markets, products etc.

#### **Targets and expectations for the year ahead**

It is expected that the Company's revenue will be in the range of DKK 475-500 million. The Company further expects that the profit level for the year can be maintained and expanded, and a result is thus expected at the level or slightly above the year's result, corresponding to a result in the level of DKK 18-20 million. before tax.

#### **Basis of earnings**

##### **Research and development**

No special research and development activities were performed in or for the Company.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Eksternt miljø

Miljø- og klimapåvirkningen i selskabet er to-delt.

En del relaterer sig til egetforbruget i selskabet, og en del relaterer sig til forbruget hos kunder og leverandører. Selskabet handler med fødevarer, og selskabets samhandelspartnere sætter derfor ikke ubetydelige miljø- og klimaaftryk. Samlet set er derfor en væsentlig risiko for, at selskabets aktiviteter i nogen grad belaster vores omkringliggende klima og miljø, hvilket er en risiko, som vi er beviste omkring og håndterer på nedenstående vis.

For såvidt angår forbruget i selskabet, er det målsætningen at anvende miljø- og klimavenlige løsninger i forbindelse med renovering og istandsættelse. Ydermere er der i selskabets "produktion" hele tiden fokus på energioptimering af f.eks. elforbrug på lager mv., herunder også fokus på mulighed for udskiftning af ældre produktionsmaskiner og kølemaskiner til nye modeller, for at give en besparelse på strømforbruget, hvilket har en positiv klimapåvirkning. Ydermere har vi en målsætning om, at vi genanvender flest mulige materialer. Det vil eksempelvis sige pap, paller mv., som vi i relevant omfang sørger for bliver genbrugt. Der forefindes ingen målinger af effekten af indsatsen.

For såvidt angår miljø- og klimaaftryk hos samhandelspartnere har selskabet ikke udarbejdet formelle politikker. Selskabet agerer som mellemlid i handelstransaktioner og kan som følge heraf ikke direkte påvirke miljøet i væsentligt omfang. Dog er det afgørende, at selskabet imødekommer krav og ønsker fra interessenter, herunder f.eks. mulighed for økologi, transportform eller andet. Veganske produkter er også at finde i sortimentet.

### External environment

The environmental and climate impact in the Company is twofold.

Some relate to own consumption in the Company, and some relate to consumption by customers and suppliers. The Company trades in food, and the Company's trading partners therefore do not leave an insignificant environmental and climate footprint. Overall, there is therefore a significant risk that the Company's activities will to some extent burden our surrounding climate and environment, which is a risk that we are proven to deal with and deal with in the manner below.

As far as consumption in the Company is concerned, the aim is to use environmentally and climate-friendly solutions in connection with renovation and refurbishment. Furthermore, in the Company's "production", there is a constant focus on energy optimization of e.g. electricity consumption in storage etc., including a focus on the possibility of replacing older production machines and refrigeration machines with new models, in order to save on power consumption, which has a positive impact on the climate. Furthermore, we have a goal that we recycle as many materials as possible. This means, for example, cardboard, pallets, etc., which we ensure are recycled to the relevant extent. There are no measurements of the effect of the effort.

As far as the environmental and climate footprint of trading partners is concerned, the Company has not drawn up formal policies. The Company acts as an intermediary in trade transactions and, as a result, cannot directly influence the environment to a significant extent. However, it is crucial that the company meets the demands and wishes of stakeholders, including e.g. possibility of ecology, mode of transport or other. Vegan products can

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

Selskabet har i lighed med politikken sendt papaffald og øvrige genanvendelige materialer fra selskabets produktion til genanvendelse, hvilket anses som værende tilfredsstillende. Selskabet har ydermere, i samarbejde med flere kunder, ændret emballage til genanvendelige, afvaskelige plastikkasser fremfor papkasser.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

also be found in the range.

In line with policy, the Company has sent cardboard waste and other recyclable materials from the Company's production for recycling, which is considered to be satisfactory. Furthermore, the Company has, in collaboration with several customers, changed the packaging to reusable, washable plastic boxes instead of cardboard boxes.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The company's assets, liabilities and financial position as of June 30, 2022 as well as the result of the Company's activities for 2021/22 are not affected by unusual conditions.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

## Income Statement 1 July - 30 June

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>478.564.798</b>	<b>477.787.437</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-425.868.559	-434.296.778
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-11.488.093	-8.333.524
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>41.208.146</b>	<b>35.157.135</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-21.797.509	-21.877.592
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	-1.044.775	-482.122
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>18.365.862</b>	<b>12.797.421</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	1.484.863	1.527.489
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-297.879	-302.890
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>19.552.846</b>	<b>14.022.020</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-4.321.484	-3.092.545
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>15.231.362</b>	<b>10.929.475</b>

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.645.544	1.820.631
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		72.042	146.266
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>2.717.586</b>	<b>1.966.897</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.805.028	2.954.999
Deposita <i>Deposits</i>		632.387	632.387
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	7	<b>2.437.415</b>	<b>3.587.386</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>5.155.001</b>	<b>5.554.283</b>



## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		31.891.541	22.289.184
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		7.376.107	2.297.039
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>39.267.648</b>	<b>24.586.223</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		59.687.852	68.627.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.242.227	2.382.915
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	8	70.617	73.499
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	9	184.877	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	57.600	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>62.243.173</b>	<b>71.084.409</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>1.747.786</b>	<b>2.211</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>103.258.607</b>	<b>95.672.843</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>108.413.608</b>	<b>101.227.126</b>

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000.000
Reserve for sikringstransaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>		0	21.774
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		36.861.645	30.430.283
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>41.861.645</b>	<b>35.452.057</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	0	6.919
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	12	650.000	650.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>650.000</b>	<b>656.919</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		0	46.053
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	13	<b>0</b>	<b>46.053</b>

## Balance 30. juni

### Balance Sheet 30 June

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		10.909.999	13.509.723
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	13	19.657	45.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		38.652.774	35.498.695
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		848.135	835.430
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		2.988.770	174.262
Anden gæld <i>Other payables</i>		12.482.628	15.008.387
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b>65.901.963</b>	<b>65.072.097</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		<b>65.901.963</b>	<b>65.118.150</b>
<b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		<b>108.413.608</b>	<b>101.227.126</b>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for sikrings- transaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	5.000.000	21.774	30.430.283	35.452.057
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-8.800.000	-8.800.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	-27.916	0	-27.916
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	6.142	0	6.142
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	15.231.362	15.231.362
<b>Egenkapital 30. juni</b> <i>Equity at 30 June</i>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>36.861.645</b>	<b>41.861.645</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	18.901.651	19.001.424
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.009.496	2.026.026
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	206.146	205.565
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	680.216	644.577
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>21.797.509</b>	<b>21.877.592</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>37</b>	<b>37</b>
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

## 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

### *Depreciation and impairment of property, plant and equipment*

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.044.775	482.122
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>1.044.775</b>	<b>482.122</b>
Der specificeres således:		
<i>Which is specified as follows:</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	970.551	376.363
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	74.224	105.759
<i>Leasehold improvements</i>		
	<b>1.044.775</b>	<b>482.122</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	50.433	79.685
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	48.501	0
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	1.385.929	1.447.804
	<b>1.484.863</b>	<b>1.527.489</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	16.829	121.526
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	281.050	181.364
	<b>297.879</b>	<b>302.890</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.488.770	2.917.486
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-197.938	186.402
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	24.510	0
	<b>4.315.342</b>	<b>3.103.888</b>
der fordeler sig således: <i>which breaks down as follows:</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4.321.484	3.092.545
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Tax on changes in equity</i>	-6.142	11.343
	<b>4.315.342</b>	<b>3.103.888</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	11.132.557	2.320.470	13.453.027
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.795.464	0	1.795.464
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-273.648	0	-273.648
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	<u>12.654.373</u>	<u>2.320.470</u>	<u>14.974.843</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>	9.311.926	2.174.204	11.486.130
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	970.551	74.224	1.044.775
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-273.648	0	-273.648
Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>	<u>10.008.829</u>	<u>2.248.428</u>	<u>12.257.257</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <b><i>Carrying amount at 30 June</i></b>	<b><u>2.645.544</u></b>	<b><u>72.042</u></b>	<b><u>2.717.586</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-5 år</u> 3-5 years	<u>5 år</u> 5 years	
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>19.200</u>	<u>0</u>	<u>19.200</u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Finansielle anlægsaktiver

#### Fixed asset investments

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	Deposita <i>Deposits</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	2.954.999	632.387
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	50.029	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	-1.200.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	1.805.028	632.387
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> <b><i>Carrying amount at 30 June</i></b>	<b>1.805.028</b>	<b>632.387</b>

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder vedrører ansvarlig lånekapital.  
*Receivables from group enterprises relates to subordinated loan capital.*



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 8 Afledte finansielle instrumenter

##### *Derivative financial instruments*

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

*Derivative financial instruments contracts in the form of forward exchange contracts have been concluded. At the balance sheet date, the fair value of derivative financial instruments amounts to:*

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Aktiver	0	27.916
Assets		

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af forventede fremtidige ordrer i USD. Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen DKK 0.

*Forward exchange contracts have been concluded to hedge future expected orders of goods in USD. At the balance sheet date, the fair value of the forward exchange contracts amounts to DKK 0.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
<b>9 Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. juli	-6.919	179.483
<i>Deferred tax asset at 1 July</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	240.607	-175.059
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-48.811	-11.343
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
<b>Udskudt skatteaktiv 30. juni</b>	<b>184.877</b>	<b>-6.919</b>
<i>Deferred tax asset at 30 June</i>		
Materielle anlægsaktiver	183.938	254.432
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	-44.000	0
<i>Inventories</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-181.815	-110.655
<i>Trade receivables</i>		
Anden gæld	-143.000	-143.000
<i>Accruals</i>		
Valutaterminsforretninger	0	6.142
<i>Foreign exchange contract</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	184.877	0
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<b>0</b>	<b>6.919</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

*Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the expected current tax rate.*

#### Udskudt skatteaktiv

##### *Deferred tax asset*

Opgjort skatteaktiv	184.877	0
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>184.877</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount</i>		

Det indregnede skatteaktiv består af mindre forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier. Det indregnede skatteaktiv forventes at kunne udnyttes i selskabets indtjening de kommende 2-3 år.

*The recognized tax asset consists of minor differences between accounting and tax values. The recognized tax asset is expected to be utilized in the company's earnings over the next 2-3 years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning insurance premiums, subscriptions and interest as well.*

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>11 Resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	8.800.000	5.000.000
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Overført resultat	6.431.362	5.929.475
<i>Retained earnings</i>		
	<b>15.231.362</b>	<b>10.929.475</b>

### 12 Andre hensættelser

#### Other provisions

Hensatte forpligtelser vedrører beløb hensat til risiko på igangværende tvister.

*Provisions relate to amounts set aside for the risk of ongoing disputes.*

	2022	2021
	DKK	DKK
Andre hensættelser	650.000	650.000
<i>Other provisions</i>		
	<b>650.000</b>	<b>650.000</b>

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	46.053
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	46.053
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	19.657	45.600
<i>Within 1 year</i>		
	<b>19.657</b>	<b>91.653</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Selskabet har indgået aftale om en solidarisk selvskyldnerkaution for Carsten Møller Food Holding A/S og Carmo Food International A/S.

*The company has entered into an agreement for a guarantee of payment with Carsten Møller Food Holding A/S and Carmo Food International A/S.*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ALES Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of ALES Holding ApS, which is the Management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

Selskabet har indgået aftale om vareleverancer for TDKK 34.725, hvor der ikke er sket risikoovergang pr. 30. juni 2022.

*The Company has entered into an agreement on delivery of goods at a total of DKK 34,725k where no passing of risk has taken place as at 30 June 2022.*

Selskabet har indgået huslejekontrakt på Sundsholmen 12 med en løbetid på minimum 6 måneder. Restforpligtelsen andrager TDKK 619 pr. 30. juni 2022.

*The Company has entered into a tenancy agreement for Sundsholmen 12 with a minimum term of 6 months. The remaining obligation amounts to DKK 619k as at 30 June 2022.*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en løbetid på mellem 9-22 måneder. Restforpligtelsen andrager TDKK 678 pr. 30. juni 2022.

*The Company has entered operating leases with a minimum term of 9-22 months. The remaining obligation amounts to DKK 678k as at 30 June 2022.*

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på TDKK 300 til Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri.

*The company has provided a payment guarantee of DKK 300k to the Ministry of Food, Agriculture and fishing.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 15 Nærtstående parter

#### Related parties

#### Grundlag

#### Basis

---

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Ejner Sørensen

Hovedaktionær, direktør samt bestyrelsesmedlem  
*Principal shareholder, CEO and member of the board of directors*

ALES Holding ApS

Ultimativt moderselskab  
*Ultimate controlling shareholder*

Carsten Møller Food Holding A/S

Moderselskab  
*Controlling shareholder*

#### Transaktioner

##### Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

#### Koncernregnskab

##### Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab:

*The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:*

Navn  
*Name*

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

ALES Holding ApS, CVR-nr. 41 19 63 78

Rebild

Koncernrapporten for ALES Holding ApS, CVR-nr. 41 19 63 78 kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of ALES Holding ApS, CVR-nr. 41 19 63 78 may be obtained at the following address:*

ALES Holding ApS  
Guldbækvej 116  
Guldbæk  
9530 Støvring

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$